
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051600256

256

Nº 91, segunda-feira, 16 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Santana - BA, torna público, para conhecimento dos
interessados, o PREGÃO ELETRONICO N.º 009/2022, Constitui objeto da presente licitação
a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão-de-obra
terceirizada para atender diversas secretarias municipais no apoio das atividades da
administração municipal, conforme descrito no Termo de Referência deste Edital, que será
utilizado conforme necessidade da administração municipal. Recebimento da proposta dia
26.05.22, as 8:30 e inicio da disputa as 09:30hs-Edital/Local: no sistema eletrônico
www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - BLL Compras - Informações pelo e-
mail: licitacao@santana.ba.gov.br e telefone:(77) 3484 - 2148, das 08hs as 13hs,

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022/SRP

O Pregoeiro do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 31 de maio de
2022 às 09h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [938824], tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: A
seleção das melhores propostas para eventual fornecimento parcelado de MATERIAL DE
LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DE COZINHA visando o atendimento das demandas das
diversas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus/BA, 12 de Maio de 2022.
AFONSO CASSIMIRO SANTOS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA VITORIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município através de seu Prefeito torna público que Homologou a licitação
Pregão Eletrônico Nº 001/2022, com o objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para
preparo da Merenda Escolar para distribuição na Rede Municipal de Ensino, do interesse
da Secretaria Municipal de Educação, do Município de São José da Vitória, empresa
vencedora: G S PEREIRA COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, no valor global de R$:
417.999,20, referente aos Lotes 01, 02, 03 e 04,

São José da Vitória/BA, 15 de março de 2022.
JEOVA NUNES DE SOUZA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Município, em conformidade com a Lei Federal nº 11.947/2009, Decreto nº
6319/2007, Resolução CD/FNDE 038/2009 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, faz
saber, a quem interessar possa, que a data de acolhimento das Propostas e
Documentações será de 16 de maio de 2022 à 31 de dezembro de 2022, com objeto
Cadastramento de Grupos Formais e Informais de Agricultores Familiares para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a alimentação escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino,

São José da Vitória/BA, 13 de maio de 2022.
JEOVÁ NUNES DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O Município, em conformidade com a Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto
Municipal nº 142/2008, faz saber, a quem interessar possa, que, estará recebendo, na data
de 25/05/2022 às 08:00 hs, proposta de preço, com objeto Contratação de empresa do
ramo para prestação de serviços na locação de veículo para transporte de aluno da Rede
Municipal de Ensino, do interesse da Secretaria Municipal de Educação, tipo menor preço
por Item,

São José da Vitória/BA, 13 de maio de 2022.
JEOVÁ NUNES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO CREDENCIAMENTONº 3/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - Torna público o
credenciamento de pessoas jurídicas interessadas em firmar contrato com o município de
São Miguel das Matas, através de sua Secretaria Municipal de Saúde, para a prestação de
serviços de execução de próteses dentárias, sem caráter de exclusividade - credenciamento
Nº 003/2022. Apresentação de documentos: 16/05/2022 à 16/05/2023 de 08:00h às
14:00h. Contato, email: saude.smm@gmail.com ou diretamente na Secretaria Municipal de
Saúde, localizada na Rua Marechal Castelo Branco, 51, Centro, São Miguel das Matas -
Bahia - CEP: 44580-000. São Miguel das Matas - BA. O Edital completo poderá ser
adquirido no endereço eletrônico https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br.

São Miguel das Matas - BA, 13 de maio de 2022.
HILDEVAL VIEIRA ARAGÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Menor preço GLOBAL. A Prefeitura Municipal de Saúde-BA, comunica aos interessados
que a Tomada de Preço que seria realizado no dia 16 de maio de 2022, será adiado
para o dia 06 de Junho de 2022 para readequação do Edital. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de obras de recuperação de trechos
de estradas vicinais no iterior do município. O edital contendo as instruções encontra-
se à disposição dos interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_saude/ou
através de solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde - BA, 13 de maio de 2022.
FRANCISCO ASSIS DE LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SGP Nº 017/2022, na forma ELETRÔNICA, tipo menor
preço por item, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA
ATENDER AS ECESSIDADES DA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE
12 MESES, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP).,
A realizar-se no dia 27 DE MAIO DE 2022 ás 09:00 horas, onde poderão ser retirados os
editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde - BA, 13 de maio de 2022.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade Pregão Presencial SGP Nº 004/2022, na forma PESENCIAL, tipo menor preço
por GLOBAL, para contratação de empresa para prestar serviços de locação de
infraestrutura, para a realização das festas do calendário municipal e eventos promovidos
e/ou apoiados pela Prefeitura de Saúde -Ba. A realizar-se no dia 26 DE MAIO DE 2022 ás
09:00 horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde - BA, 13 de maio de 2022.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Pinturas e Reparos em
Geral em diversas localidades do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão dia
26.05.2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Fornecimento de
Refeições e Lanches para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa
dia 26.05.2022 às 15:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 13 de Maio de 2022.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3550/2022 | Licitação nº 938626
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será o Registro de preço para

contratação de empresa especializada para aquisição de Pinça para Biopsia Descartável,
para realização dos exames de endoscopia e colonoscopia a serem realizados no Centro de
Bioimagem, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Simões Filho/BA .
Tipo: Menor Preço Por Item. Data: 26/05/2022, às 10h00min (horário de Brasília).
Informações através do telefone (71) 3296-8369. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho/BA, 13 de maio de 2022.
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Fica anulado o PAD nº. 045/2022. cujo objeto é a contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedo em vias
públicas no Município de Sobradinho. Informações podem ser obtidas através do e-mail:
sobradinho.licitacao@gmail.com e através do fone (74) 3538-3030 ou (74) 98843-8456 -
Whatsapp do Setor de Licitações.

Sobradinho/BA, 12 de maio de 2022.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2022
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de combustivel (gasolina, álcool, diesel
comum e diesel S-10) para abastecimento de veículos que atendem as diversas secretarias,
setores e departamentos do município de Tanquinho/BA. Vencedora dos Lotes I, II, III e IV.
Vigência: Até 13/05/2022. Empresa: POSTO DE COMBUSTIVEL ESTRELA LTDA, inscrita no
CNPJ: 18.536.158/0001-46. Data: 13/05/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº009/2022.
Valor total estimado Lote I R$ 675.000,00 (Seiscentos e Setenta e Cinco Mil Reais), Valor
total estimado Lote II R$ 249.480,00 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil Quatrocentos e
Oitenta Reais), Valor total estimado Lote III R$ 873.600,00 (Oitocentos e Setenta e Três Mil
e Seiscentos Reais) e Valor total estimado Lote IV R$ 1.835.000,00 (Um Milhão Oitocentos
e Trinta e Cinco Mil Reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente a Licitação:
Processo Administrativo nº 095/2021, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022,
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de combustivel (Gasolina, Álcool,
Diesel Comum e Diesel S-10), para abastecimento de veículos que atendem as diversas
secretarias, setores e departamentos do município de Tanquinho/Ba. Após análise
documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedora do certame a empresa
- POSTO DE COMBUSTIVEIS ESTRELA LTDA inscrita no CNPJ nº 18.536.158/0001-46, para
os Lotes I, II, II e IV. 13/05/2022.

JOELSON FERREIRA CARNEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-16T07:09:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




